MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

Processo Seletivo Cursos FICs em Agente Cultural, Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis e

Inglês Básico - Campus Cabedelo

Edital CPEX/CB Nº 08/2024, de 22 de agosto de 2024

RESULTADO FINAL

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber por meio, o Resultado Final
do Processo Seletivo para os cursos de Formação Inicial e Continuada em Agente Cultural, Editor
de Vídeos para Dispositivos Móveis e Inglês Básico, conforme o disposto abaixo.

Devido ao baixo número de inscritos, os candidatos inscritos para o curso FIC em Agente Cultural
para o município de Cabedelo foram remanejados para o curso Editor de Vídeos para Dispositivos
Móveis também no município de Cabedelo.

RESPOSTA AOS RECURSOS:

Nome  Resultado Resposta ao Recurso

RAI DA SILVA NUNES DEFERIDO
Candidato(a) comprovou possuir menos

de 29 anos.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Agente Cultural - Sumé (40 vagas)

Nome
Resultado da

Inscrição
Classificação Situação

Thomas Kaique de Oliveira Vilar DEFERIDA 1° Matriculado(a)

Alisson Matheus da Silva Oliveira  DEFERIDA 2° Matriculado(a)

Maria Vitória Alves Gomes  DEFERIDA 3° Matriculado(a)

João Victor da Silva Santos DEFERIDA 4° Matriculado(a)

Evellyn Maria Ferreira Maciel  DEFERIDA 5° Matriculado(a)

Luduvina Euzébio Rodrigues de
Farias  DEFERIDA 6° Matriculado(a)

Maria Helena Alves da Nóbrega  DEFERIDA 7° Matriculado(a)

PABLO ANDRÉ DE OLIVEIRA DIAS DEFERIDA 8° Matriculado(a)

José Otalicio da Costa Mendes  DEFERIDA 9° Matriculado(a)

MARIA EDUARADA BARROS
FERNANDES DEFERIDA 10° Matriculado(a)

MICHELÃNIA LIMEIRA PEREIRA DEFERIDA 11° Matriculado(a)

ALEHANDRO THIAGO LUCENA
MEIRA BRITO DEFERIDA 12° Matriculado(a)

JOSE EDUARDO BARRETO DE LIMA DEFERIDA 13° Matriculado(a)

RAI DA SILVA NUNES DEFERIDA 14° Matriculado(a)

MARIA IASMIM BARROS
MEDEIROS DEFERIDA 15° Matriculado(a)

ERICA OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDA 16° Matriculado(a)

JOSE LUCAS  FERREIRA
FERNANDES  DEFERIDA 17° Matriculado(a)

Joallisson Natanael leite Barbosa DEFERIDA 18° Matriculado(a)

Agente Cultural - Cabedelo (40 vagas)

Nome
Resultado da

Inscrição
Classificação Situação

Candidatos remanejados para o curso de Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis

Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis - Cabedelo (30 vagas)

Nome
Resultado da

Inscrição
Classificação Situação

João Victor Felix Luna Almeida  DEFERIDA 1° Matriculado(a)

Leonardo Felix de Almeida Junior  DEFERIDA 2° Matriculado(a)

Maria Eduarda da Conceição
Galvão DEFERIDA 3° Matriculado(a)

ELISA CELLI DURÁN Y ALVES DEFERIDA 4° Matriculado(a)

Victor Mendes Albuquerque  DEFERIDA 5° Matriculado(a)

Luiz Henrique Martins De Mattos
Odorizi  DEFERIDA 6° Matriculado(a)

Aline Raiza Neves Pessoa DEFERIDA 7° Matriculado(a)

Luiz Henrique Araújo dos Santos DEFERIDA 8° Matriculado(a)

Tainan Rangel da Silva  DEFERIDA 9° Matriculado(a)

William Hermes de Araújo
Nascimento DEFERIDA 10° Matriculado(a)

Joel Quintino Pereira da Silva DEFERIDA 11° Matriculado(a)

Jean Carlos Meira Cordeiro Junior DEFERIDA 12° Matriculado(a)

João Marcos Laurindo Almeida da
Costa DEFERIDA 13° Matriculado(a)

MATHEUS COSTA DOMINGUES DE
OLIVEIRA DEFERIDA 14° Matriculado(a)

Italo Pereira Gomes  DEFERIDA 15° Matriculado(a)

Glauber Anderson Da Silva Lima  DEFERIDA 16° Matriculado(a)

SERGIO MANOEL MORAIS DE
SOUZA DEFERIDA 17° Matriculado(a)

WESLLEY BARBOSA DA SILVA
ALMEIDA DEFERIDA 18° Matriculado(a)

Ana Rebeca do Nascimento Diniz
Silva  DEFERIDA

19° - remanejado(a) de
Agente Cultural - Cabedelo Matriculado(a)

Sulamita Maria do Nascimento
Rodrigues DEFERIDA

20° - remanejado(a) de
Agente Cultural - Cabedelo Matriculado(a)

Caio Berg Trigueiro Martins  DEFERIDA
21° - remanejado(a) de

Agente Cultural - Cabedelo Matriculado(a)

Thais Costa Ferreira  DEFERIDA
22° - remanejado(a) de

Agente Cultural - Cabedelo Matriculado(a)

Maryelson Barbosa da Cruz DEFERIDA
23° - remanejado(a) de

Agente Cultural - Cabedelo Matriculado(a)

Thais Costa Ferreira  DEFERIDA
24° - remanejado(a) de

Agente Cultural - Cabedelo Matriculado(a)

Thayná vitória Lima de Oliveira
Correia  DEFERIDA

25° - remanejado(a) de
Agente Cultural - Cabedelo Matriculado(a)

lizandra lair silva dantas DEFERIDA
26° - remanejado(a) de

Agente Cultural - Cabedelo Matriculado(a)

Luanny Soares dos Santos  DEFERIDA
27° - remanejado(a) de

Agente Cultural - Cabedelo Matriculado(a)

Haryadn Gomes Bezerra DEFERIDA
28° - remanejado(a) de

Agente Cultural - Cabedelo Matriculado(a)

Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis - Serra Branca (30 vagas)

Nome
Resultado da

Inscrição
Classificação Situação

Brena Maria da Silva Brito  DEFERIDA 1° Matriculado(a)

Soraya mylena da Silva Souza  DEFERIDA 2° Matriculado(a)

Matheus Yarley Brito de Souza  DEFERIDA 3° Matriculado(a)

Letícia Lopes Feitosa  DEFERIDA 4° Matriculado(a)

André Vinícius Andrade de Souza DEFERIDA 5° Matriculado(a)

Paula denizy pereira farias DEFERIDA 6° Matriculado(a)

Raila Vitória da Silva Travassos  DEFERIDA 7° Matriculado(a)

Michelle Rayane Oliveira da Silva  DEFERIDA 8° Matriculado(a)

João Paulo de Lima Medeiros  DEFERIDA 9° Matriculado(a)

Samuel Brito Pereira  DEFERIDA 10° Matriculado(a)

Júlia Maria de Souza  DEFERIDA 11° Matriculado(a)

Thais de Sousa Feitosa DEFERIDA 12° Matriculado(a)

Mishely Pereira Farias DEFERIDA 13° Matriculado(a)

Maxwell Brito Pereira  DEFERIDA 14° Matriculado(a)

Alanne Gregório De Sales Azevedo  DEFERIDA 15° Matriculado(a)

Bruno Gabriel de Sousa Amorim  DEFERIDA 16° Matriculado(a)

Mathias de Sousa Feitosa DEFERIDA 17° Matriculado(a)

Júlia Maria de Souza Teixeira  DEFERIDA 18° Matriculado(a)

Alexandre Duarte de Melo DEFERIDA 19° Matriculado(a)

Maria Fabiana da Silva Rodrigues  DEFERIDA 20° Matriculado(a)

Alice Alves Dos Santos  DEFERIDA 21° Matriculado(a)

Samuel Melo Da Silva DEFERIDA 22° Matriculado(a)

Hérculis Miguel Dario de Andrade  DEFERIDA 23° Matriculado(a)

Nicolas Miguel Alves Macedo  DEFERIDA 24° Matriculado(a)

Arlan Kayke Ferreira de Azevedo  DEFERIDA 25° Matriculado(a)

Jessyca Letícia da Silva lima  DEFERIDA 26° Matriculado(a)

Jose Mateus Belo de Queiroz DEFERIDA 27° Matriculado(a)

Nicolas Emmanuel Da Silva
Ricardo DEFERIDA 28° Matriculado(a)

Maurílio Júnior Farias de Amorim  DEFERIDA 19° Matriculado(a)

Carlos Eduardo Bezerra de Brito DEFERIDA 30° Matriculado(a)

Ana Paula da Silva lima  DEFERIDA 31°
Cadastro de

Reserva

Manoella Dias Teixeira  DEFERIDA 32°
Cadastro de

Reserva

Kaique de sousa pereira  DEFERIDA 33°
Cadastro de

Reserva

Kaio de Sousa Pereira  DEFERIDA 34°
Cadastro de

Reserva

Maria Isabel da Silva Brito  DEFERIDA 35°
Cadastro de

Reserva

Mariane Gonçalves Aires  DEFERIDA 36°
Cadastro de

Reserva

Isaac Cirino de Melo Brito Duarte  DEFERIDA 37°
Cadastro de

Reserva

Tiago De Almeida Bezerra Brito  DEFERIDA 38°
Cadastro de

Reserva

João Carlos De Souza Pereira  DEFERIDA 39° Cadastro de

Reserva

Franciberg Ferreira Andrade de
Sousa  DEFERIDA 40°

Cadastro de
Reserva

Kauã Gonzaga da Silva  DEFERIDA 41°
Cadastro de

Reserva

Alanne Gregório De Sales Azevedo  DEFERIDA 42°
Cadastro de

Reserva

Inglês Básico - Cabedelo (40 vagas)

Nome
Resultado da

Inscrição
Classificação Situação

Igor Miguel Buarque da silva  DEFERIDA 1° Matriculado(a)

Astride Willyana da Silva de Souza DEFERIDA 2° Matriculado(a)

Samuel Pedro Bertoldo ferreira  DEFERIDA 3° Matriculado(a)

Airllainny Thailiny Ventura
Nascimento DEFERIDA 4° Matriculado(a)

Nathalia de Melo Batista  DEFERIDA 5° Matriculado(a)

Lavínia América de Almeida
Jordão  DEFERIDA 6° Matriculado(a)

Leonardo Felix de Almeida Junior  DEFERIDA 7° Matriculado(a)

Maura Ayana Soares dos Santos DEFERIDA 8° Matriculado(a)

Suanderson Borges Lopes DEFERIDA 9° Matriculado(a)

Emanuel Luiz Ferreira  DEFERIDA 10° Matriculado(a)

Andreo Matheus Ferraz Gomes  DEFERIDA 11° Matriculado(a)

João Lucas Pereira Monteiro  DEFERIDA 12° Matriculado(a)

Joeriky Mendes da Silva  DEFERIDA 13° Matriculado(a)

Isabele Ferreira de Souza DEFERIDA 14° Matriculado(a)

Nicole Lima de Brito  DEFERIDA 15° Matriculado(a)

Maria Vitória Batista Santos  DEFERIDA 16° Matriculado(a)

Nathalya Eunice de Souza Silva DEFERIDA 17° Matriculado(a)

Antônio Carlos lima da Silva  DEFERIDA 18° Matriculado(a)

Nilton Gabriel Lima Lopes  DEFERIDA 19° Matriculado(a)

Kaylla Rutty Bertoldo Ferreira  DEFERIDA 20° Matriculado(a)

Diogo Artur Ramos  DEFERIDA 21° Matriculado(a)

Ezequiel da silva Ferreira  DEFERIDA 22° Matriculado(a)

MARIA FERNANDA DE MELO DIAS DEFERIDA 23° Matriculado(a)

Maria Fernanda de Melo Dias DEFERIDA 24° Matriculado(a)

Maycon da Silva Fonseca  DEFERIDA 25° Matriculado(a)

Emanuel da Costa Rocha  DEFERIDA 26° Matriculado(a)

Thaissa Gomes De Souza Melo DEFERIDA 27° Matriculado(a)

Lavinya Silva de Lima  DEFERIDA 28° Matriculado(a)

Jefferson soares da costa DEFERIDA 19° Matriculado(a)

Yasmim Mendes de Paiva  DEFERIDA 30° Matriculado(a)

Joel Quintino Pereira da Silva DEFERIDA 31° Matriculado(a)

JOSE RAPHAEL DE ARAUJO
CHAVES DEFERIDA 32° Matriculado(a)

Alejandro Barbosa Matos DEFERIDA 33° Matriculado(a)

Raissa Tainara Alves Fernandes
(nome social:Ash Anori Alves
Fernandes) DEFERIDA 34° Matriculado(a)

Lucas Macário da Silveira DEFERIDA 35° Matriculado(a)

Paulo Henrique Porfirio de Lima DEFERIDA 36° Matriculado(a)

Pedro Henrique Gomes Barbosa  DEFERIDA 37° Matriculado(a)

Rebeca Roque dos Santos Silva  DEFERIDA 38° Matriculado(a)

Rayane Roque dos Santos Silva  DEFERIDA 39° Matriculado(a)

Erick Emanoel De Souza Pereira DEFERIDA 40° Matriculado(a)

lizandra lair silva dantas DEFERIDA 41°
Cadastro de

Reserva

Daniel Lucas Oliveira de Castro
Souza DEFERIDA 42°

Cadastro de
Reserva

José Carlos Ribeiro Soares Junior DEFERIDA 43°
Cadastro de

Reserva

Inglês Básico - Serra Branca (40 vagas)

Nome
Resultado da

Inscrição
Classificação Situação

Lucia Laryssa Farias Neves DEFERIDA 1° Matriculado(a)

Eloysa Maria Oliveira Rodrigues
Maciel DEFERIDA 2° Matriculado(a)

Gustavo Raylton da Silva Maciel  DEFERIDA 3° Matriculado(a)

Maísa Barros Leão  DEFERIDA 4° Matriculado(a)

EDUARDO DA SILVA EDUARDO  DEFERIDA 5° Matriculado(a)

Luís Henrique Rodrigues de
Oliveira  DEFERIDA 6° Matriculado(a)

Rafaela Firmino da Costa Leão  DEFERIDA 7° Matriculado(a)

Gilberto De Brito Neto DEFERIDA 8° Matriculado(a)

Maikon da Silva Firmino DEFERIDA 9° Matriculado(a)

Byanca Gheovanna Oliveira de
Souza Bezerra  DEFERIDA 10° Matriculado(a)

Gleiciane Silva Diniz DEFERIDA 11° Matriculado(a)

Maria Rivania Ramos Ribeiro DEFERIDA 12° Matriculado(a)

Matheus Henrique Duim de Brito DEFERIDA 13° Matriculado(a)

Manoel gouveia de sousa junior  DEFERIDA 14° Matriculado(a)

Manoela Lopes dos Santos
Marques  DEFERIDA 15° Matriculado(a)

Eveni Franciny Lameu Saraiva  DEFERIDA 16° Matriculado(a)

Augusto Mateus Bernardo
Amancio DEFERIDA 17° Matriculado(a)

Aline Araújo dos santos DEFERIDA 18° Matriculado(a)

Herbert Emanuel Motta Ferreira DEFERIDA 19° Matriculado(a)

Núbia Naely da Costa Benedito  DEFERIDA 20° Matriculado(a)

Rebeca Targino Macedo  DEFERIDA 21° Matriculado(a)

Kayky Kaio Mendes Santos DEFERIDA 22° Matriculado(a)

Juarez Lima de Queiroz Junior  DEFERIDA 23° Matriculado(a)

José Daniel da Silva Farias  DEFERIDA 24° Matriculado(a)

João Vitor Nunes de Queirós  DEFERIDA 25° Matriculado(a)

Lara Kauanne Dos Santos Almeida  DEFERIDA 26° Matriculado(a)

Larissa Vieira da Silva  DEFERIDA 27° Matriculado(a)

Carlos Henrique Ferreira da Silva DEFERIDA 28° Matriculado(a)

Mateus Noberto da Silva Braz  DEFERIDA 29° Matriculado(a)

Giselly silva dos santos  DEFERIDA 30° Matriculado(a)

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Inglês Básico - Cabedelo

Nome
Resultado da

Inscrição
Motivo do Indeferimento

GIOVANA CAVALCANTE SOARES INDEFERIDA
Candidato(a) MAIOR DE 29
ANOS - Item 3.2 do Edital

Erica Kelli Souza Silva  INDEFERIDA
Candidato(a) MAIOR DE 29
ANOS - Item 3.2 do Edital

Olímpio Manoel de Souza  INDEFERIDA
Candidato(a) MAIOR DE 29
ANOS - Item 3.2 do Edital

Cabedelo - PB, 13 de setembro de 2024.

Rebeca Vinagre Farias
Coordenadora de Pesquisa e Extensão

IFPB – Campus Cabedelo